1
2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE JULGAMENTO  E CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2013.

TIPO: Menor Preço, Valor Global.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 235, de 26 de agosto de 2013.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

OBJETO: Contratação de serviços terceirizados de copa, faxina e limpeza geral das dependências da Câmara Municipal de Americana.

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Americana, constituída pela Portaria nº 82, de 14 de fevereiro de 2013, torna público que após o julgamento da documentação apresentada no Envelope nº 2 – PROPOSTA DE PREÇO, conforme Ata de Julgamento e Classificação, declarou o seguinte resultado: 1º lugar: K' Winner Serviços de Apoio Eireli – ME no valor de R$ 14.594,76 (quatorze mil, quinhentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos); 2º lugar: Job Line Administração Recursos Humanos Ltda apresentou o valor de R$ 15.810,16 (quinze mil, oitocentos e dez reais e dezesseis centavos) mensais;  3º lugar: Limpservice Serviços Ltda – ME apresentou o valor de R$ 16.320,17 (dezesseis mil, trezentos e vinte reais e dezessete centavos) mensais;  4º lugar: SM Service System Terceirizados Ltda EPP apresentou o valor de R$ 16.984,11 (dezesseis mil, novecentos e oitenta e quatro reais e onze centavos) mensais e;  5º lugar: Construbrass Construtora Eireli – EPP apresentou o valor de R$ 17.080,00 (dezessete mil e oitenta reais) mensais;  6º lugar: RCA Serviços Gerais Ltda apresentou o valor de R$ 17.899,78 (dezessete mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos) mensais;  7º lugar: Alpes Paisagismo Ltda – ME apresentou o valor de R$ 17.918,05 (dezessete mil, novecentos e dezoito reais e cinco centavos) mensais e 8º lugar: Única - Limpeza e Serviços Ltda apresentou o valor de R$ 21.700,06 (vinte e um mil, setecentos reais e seis centavos) mensais.

A Comissão decidiu propor a adjudicação do objeto do presente Edital para a empresa vencedora K' Winner Serviços de Apoio Eireli – ME no valor de R$ 14.594,76 (quatorze mil, quinhentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos) mensais e R$ 175.137,12 (cento e setenta e cinco mil, cento e trinta e sete reais e doze centavos) anuais.

Nos termos do art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, ficam as licitantes intimadas da presente decisão para, querendo, ofertar recurso no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste edital.

Americana – SP, 13 de janeiro de 2014.

Comissão Permanente de Licitação